4. EXPEDIENTES DA SECRETARIA GERAL
[]

4.1. Portaria Nº 4863/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 15 de setembro de 20231944027

4.2. Portaria Nº 4901/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 18 de setembro de 20231944028

4.3. Portaria Nº 4904/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 18 de setembro de 20231944029

GABINETE DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 18 de setembro de 2023.
Desembargador OLÍMPIO JOSÉ PASSOS GALVÃO
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

Documento assinado eletronicamente por Olímpio José Passos Galvão, Corregedor Geral da Justiça, em 18/09/2023, às 11:51, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4719144 e o código
CRC 82C6D261.

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura da Carta-Contrato Nº 7/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN;
CONSIDERANDO o Despacho Nº 103191/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN;
CONSIDERANDO o Documento de Oficialização da Demanda Nº 168/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SENA.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente da CARTA-CONTRATO Nº 7/2023 - PJPI celebrado entre
o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa COMERCIAL H10 LTDA para atender às necessidades do Tribunal de Justiça
do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Caio Medeiros de Noronha Albuquerque - Matrícula nº 3460
- Suplente de Fiscal: Sanderland Coelho Ribeiro - Matrícula nº 3803
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 18/09/2023, às 15:27, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4717328 e o código
CRC 1150430E.

23.0.000030486-7

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 257/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19591/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Despacho Nº 28528/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO Nº 257/2023 - PJPI celebrado entre o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa CEARÁ TAXI AEREO LTDA para atender às necessidades do Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí, a saber:

NOME TELEFONE E-MAIL INSTITUCIONAL MATRÍCULA

FISCAL TITULAR Martim Davi de Araújo Soares (86) 3230-7872 martimdavi@tjpi.jus.br 26812

FISCAL SUPLENTE Oziel Inácio de Oliveira (86) 9 88277133 inaciolive@bol.com.br 29985

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 18/09/2023, às 16:09, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4721318 e o código
CRC D712DC33.

23.0.000106771-0

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 251/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19695/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Ofício Nº 65067/2023 - PJPI/COM/TER/FORTER/2VARJURTER.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO Nº 251/2023 - PJPI celebrado entre o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA (DIFERENCIAL EVENTOS) para atender às
necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Claudia Regina Silva dos Santos - Matrícula nº 414990-4
- Suplente de Fiscal: Maria Nunes Soares - Matrícula nº 4089901

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9674 Disponibilização: Segunda-feira, 18 de Setembro de 2023 Publicação: Terça-feira, 19 de Setembro de 2023

Página 26

4.4. Portaria Nº 4906/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 18 de setembro de 20231944030

4.5. Portaria Nº 4907/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 18 de setembro de 20231944031

4.6. Portaria Nº 4908/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 18 de setembro de 20231944032

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 18/09/2023, às 16:09, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4721933 e o código
CRC BA7A4335.

23.0.000101630-0

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 252/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19695/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Ofício Nº 65067/2023 - PJPI/COM/TER/FORTER/2VARJURTER.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO Nº 252/2023 - PJPI celebrado entre o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa L H L DE ASSIS & CIA LTDA - ME para atender às necessidades do Tribunal de
Justiça do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Claudia Regina Silva dos Santos - Matrícula nº 414990-4
- Suplente de Fiscal: Maria Nunes Soares - Matrícula nº 4089901
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 18/09/2023, às 16:09, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4722047 e o código
CRC 9DE0AF9D.

23.0.000101630-0

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 253/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19695/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO a Manifestação Nº 80479/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/ASCOM/CER.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO Nº 253/2023 - PJPI celebrado entre o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA (DIFERENCIAL EVENTOS) para atender às
necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Matheus Santos Sousa - Matrícula nº 31475
- Suplente de Fiscal: Maria Madalena Martins de Carvalho - Matrícula nº 1134809
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 18/09/2023, às 16:09, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4722067 e o código
CRC 8461C7D6.

23.0.000101630-0

O SECRETÁRIO GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incisos II e VIII, da Portaria (Presidência) nº 879/2019, de 11 de março de 2019;
CONSIDERANDO assinatura do Contrato Nº 254/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19695/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO;
CONSIDERANDO a Manifestação Nº 79673/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/SUGESQ.
R E S O L V E:
DESIGNAR Servidores deste Tribunal de Justiça para atuarem como fiscal e suplente do CONTRATO Nº 254/2023 - PJPI celebrado entre o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa L. PINHEIRO MENDES DE SOUSA (DIFERENCIAL EVENTOS) para atender às
necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí, a saber:
- Fiscal - Titular: Kenia Rejane Lustosa Sampaio - Matrícula nº 27729
- Suplente de Fiscal: Joycellane Alline do Nascimento Campos Ribeiro - Matrícula n° 29494
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário Geral do TJPI

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 18/09/2023, às 16:09, conforme art. 1º, III, "b",

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9674 Disponibilização: Segunda-feira, 18 de Setembro de 2023 Publicação: Terça-feira, 19 de Setembro de 2023

Página 27

4.7. Portaria Nº 4847/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 14 de setembro de 20231944036

4.8. Portaria Nº 4860/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 15 de setembro de 20231944037

4.9. Portaria Nº 4876/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 18 de setembro de 20231944038

4.10. Portaria Nº 4882/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 18 de setembro de 20231944039

4.11. Portaria Nº 4895/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 18 de setembro de 20231944040

da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4722093 e o código
CRC 092F575D.

23.0.000101630-0

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19508/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4707946),
CONSIDERANDO o Memorando Nº 3665/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/ASCOM/CER (4673524),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente do Contrato Nº 249/2023 - PJPI (4694956), a saber:
Fiscal: Matheus Santos Sousa - matrícula n° 31475;
Suplente: Maria Madalena Martins de Carvalho - matricula n° 1134809.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 18/09/2023, às 14:59, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19660/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4714439),
CONSIDERANDO a Informação Nº 76866/2023 - PJPI/CGJ/SECCOR/ITINERANTE (4695521),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente do Contrato Nº 255/2023 - PJPI (4706972), a saber:
Fiscal: Robertha de Sampaio Pereira Coêlho - matrícula n° 28160;
Suplente: Vanessa Pires Brandão Boavista - matricula n° 1133071.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 18/09/2023, às 15:25, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19608/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4712373),
CONSIDERANDO a Requisição de Alimentação do Júri - RAJ Nº 34/2023 - PJPI/COM/COC/FORCOC/VARUNICOC (4653762),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente da Ordem de Fornecimento (contrato) Nº 39/2023
(4680432), a saber:
Fiscal: Francisco de Assis Gomes Nunes - matrícula n° 3857;
Suplente: Junot Elmiro de Farias Júnior - matricula n° 4235908.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 18/09/2023, às 15:59, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições
legais, etc.,
CONSIDERANDO as disposições contidas na Portaria (Presidência) Nº 879/2019 - PJPI/TJPI/SECPRE, de 11 de março de 2019, publicada no
dia 14 de março de 2019;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 19681/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4715637),
CONSIDERANDO a Requisição de Alimentação do Júri - RAJ Nº 39/2023 - PJPI/COM/CAMMAI/FORCAMMAI/2VARCAMMAI (4681118),
R E S O L V E:
Art. 1º. DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça para atuar como fiscal e suplente da Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 44/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4706947), a saber:
Fiscal: Antonio Ximenes de Oliveira - matrícula n° 4077652;
Suplente: Márcia Maria de Sousa Soares e Cardoso - matricula n° 4125720.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário Geral, em 18/09/2023, às 15:59, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso de suas atribuições

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9674 Disponibilização: Segunda-feira, 18 de Setembro de 2023 Publicação: Terça-feira, 19 de Setembro de 2023

Página 28